
COMUNE DI CROSIA
87060 - (Prov. di Cosenza)

SETTORE N. 2 - FINANZIARIO

UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE

C O P I A

REGISTRO GENERALE  N° 717 Registro del Settore  N° 181
del 12-11-2021

OGGETTO: Assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità con profilo
professionale di Istruttore Tecnico cat. C1, a seguito di selezione interna
per esami per la progressione verticale ai sensi dell'articolo 22, comma
15, del D.Lgs. n. 75/2017 da assegnare al Settore Tecnico. Approvazione
schema di contratto individuale di lavoro.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

L'anno  duemilaventuno, addì  dodici del mese di novembre nel proprio ufficio, la sottoscritta Curia Simona,
responsabile del SETTORE N. 2 - FINANZIARIO, in esecuzione del decreto Sindacale n. 20 del 30
dicembre 2020;

- Vista la Deliberazione Consiliare n. 16 del 27.07.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 66 del 30/07/2020 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione PEG, il Piano degli obiettivi PDO e il Piano performance (P.P.) per l'anno finanziario
2020;
Richiamate:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 15 giugno 2021, esecutiva, con la quale è stata
approvata la programmazione triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2021-2023, nel
quale è prevista la progressione verticale, ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017, di
n. 1 posto con passaggio dalla categoria B alla categoria C di  un Istruttore Tecnico, approvato dalla
Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali in data 29 settembre 2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 07 luglio 2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Regolamento comunale per le progressioni verticali di cui all’art. 22,
comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017;
- la determinazione del Responsabile Finanziario n. 165 del 12 ottobre 2021con la quale  è stata



indetta la selezione interna per la copertura di n. 1 posti a tempo indeterminato e pieno di Istruttore
Tecnico, categoria C1, da assegnare al Settore Tecnico ed è stato approvato lo schema dell’avviso di
selezione interna e il modello di domanda;
- la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 176 del 29 ottobre 2021 con la quale
è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto;
- la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 180 del 12 novembre 2021 con la
quale sono stati approvati i verbali, la graduatoria finale di merito e il vincitore della suddetta
selezione interna, per come di seguito:

N. COGNOME NOME
PUNTEGGIO

PROVA SCRITTA
PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
FINALE

1 LORIA ALESSANDRO 25/30 26,50/30 51,50/60

Dato atto che in base alla suddetta graduatoria  necessita procedere alla costituzione del rapporto
individuale di lavoro con il candidato risultato vincitore tramite stipula del contratto individuale di
lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L. 2016/2018 degli Enti Locali;

Dato  atto,  altresì,  che  il Sig. Loria Alessandro  verrà inserito,  con  effetto  dal  16/11/2021,  nel
sistema  di  classificazione  del  personale  del  comparto  Regioni  -  Autonomie  Locali  con
l’attribuzione della categoria "C" posizione di accesso giuridica ed economica "C1";

DETERMINA

Di  assumere, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
richiamate,  in  servizio  in ordine  della  graduatoria di merito approvata con la determinazione del
settore finanziario  n. 180 del 12 novembre 2021 il Sig. Loria Alessandro  che verrà inserito, con
effetto dal 16 novembre 2021 nel sistema   di   classificazione   del   personale   del   comparto
Regioni   -   Autonomie   Locali   con l’attribuzione della categoria "C" posizione di accesso
giuridica ed economica "C1";

Di  stipulare  con  lo  stesso  un  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  pieno  (36  ore
settimanali)  e indeterminato  conforme  allo  schema  allegato  al  presente  atto;

Di dare atto che gli oneri derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento è compatibile con il
rispetto del vincolo della spesa di personale imposto dalla vigente normativa;

Di dare atto, altresì, che la spesa derivante dalla trasformazione del contratto di lavoro trova
copertura sul Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023, esecutivo;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del settore.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr.ssa  Curia Simona



==========================================================================================================

VISTO CONTABILE E ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 del D.Lgs. 267/2000, SI APPONE VISTO DI
REGOLARITA’ CONTABILE e si attesta la copertura finanziaria, pertanto in data odierna il
presente atto diviene esecutivo.

Crosia, lì 12-11-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to  Dr.ssa Curia Simona

=======================================================================

=======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio online del Comune di
Crosia per QUINDICI giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna
Crosia, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dr.ssa  Curia Simona

=======================================================================
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Crosia, lì __________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr.ssa Curia Simona


